Территориальная   избирательная  комиссия

Жарковского  района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
20.08.2013г.                                     п. Жарковский                 №73 /364-3
О размерах и порядке выплаты компенсации и дополнительной  оплаты труда (вознаграждения) членам  территориальной и участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса, а также выплат гражданам, привлекаемым к работе в этих комиссиях в период подготовки и проведения выборов депутатов Советов депутатов городского и сельских поселений
 Жарковского района Тверской области
 В соответствии  со статьями 26 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан  Российской Федерации»,  статьями 153,170 Трудового кодекса Российской Федерации, статьями 20, 57 Избирательного кодекса Тверской области, постановлением  территориальной избирательной комиссии Жарковского района о20.08.2013  №73/356-3, №73/357-3, №73/358-3, №73/359-3 «О распределении денежных средств участковым избирательным комиссиям Жарковского района на подготовку и проведение выборов депутатов Советов депутатов городского и сельских поселений Жарковского района Тверской области, постановлений Избирательной комиссии Тверской области от 06.08.2007г. №01-13/52 «О возложении полномочий муниципальных избирательных комиссий муниципальных образований, входящих в состав территории муниципального образования Тверской области «Жарковский район» на территориальную избирательную комиссию Жарковского района»,  от 17 апреля 2013г. №90/919-5, №90/920-5,  территориальная  избирательная  комиссия  Жарковского  района   постановляет:
  1. Установить  часовую ставку дополнительной оплаты труда председателя территориальной избирательной комиссии Жарковского района, работающего на постоянной (штатной основе) определяется исходя из размера ежемесячного денежного вознаграждения, установленного от 25 февраля 2005 года № 16 – ЗО «О статусе и социальных гарантиях лиц, замещающих государственные должности Тверской области.
2.Установить размер дополнительной оплаты труда заместителю председателя, секретарю и члену территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса, работающим не на постоянной (штатной ) основе в период подготовки и проведения выборов депутатов Советов депутатов городского и сельских поселений Жарковского района Тверской области  за один час работы:

- заместитель председателя и секретарь – 26,21руб.,

- член ТИК – 23.30 руб.

3.Размер дополнительной оплаты труда председателю участковой избирательной комиссии установить за 1 час работы:
-25,00 рублей;

Дополнительная оплата труда заместителю председателя, секретарю участковой избирательной комиссии осуществляется в размере 90 процентов, иным членам участковой комиссии – в размере 80 процентов от размера дополнительной оплаты труда председателю участковой избирательной комиссии:

 - заместителю и секретарю- 22руб. 50 коп.;

-члену УИК с правом решающего голоса - 20,00 руб.

 4.Производить выплату компенсации членам территориальных, участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса, выплаты гражданам, привлекаемым к работе в этих комиссиях, в пределах средств, выделенных соответствующей избирательной комиссии на указанные цели.
Председатель   территориальной
избирательной  комиссии

Жарковского  района                                                         Р.П.Свисткова
Секретарь территориальной
избирательной комиссии

Жарковского  района                                                       Н.П. Иванова
                                                                               Утверждён

постановлением территориальной

                                                          избирательной комиссии Жарковского

                                                               района от20.08.2013  №73/364-3
                                             ПОРЯДОК

выплаты компенсации и дополнительной оплаты труда (вознаграждения) членам территориальных, участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса, а также выплат гражданам, привлекаемым к работе в этих комиссиях в период подготовки и проведения выборов депутатов Советов депутатов городского и сельских поселений Жарковского района Тверской области  (далее Порядок)

1. Членам территориальных, участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса может производиться дополнительная оплата (вознаграждение) за работу в избирательной комиссии в период подготовки и проведения выборов.

2. Дополнительная оплата труда членам избирательных комиссий производится за фактически отработанное в комиссии время (количество часов)

3. Дополнительная оплата труда членам избирательных комиссий с правом решающего голоса выплачивается на основании сведений о фактически отработанном в комиссии времени в пределах сметы расходов соответствующей избирательной комиссии (формы прилагаются)

Выплата дополнительной оплаты труда членам избирательных комиссий производится не менее одного раза в месяц.
4. Оплата труда за работу в комиссии в ночное время (с22-00 до6-00), выходные (в том числе в день голосования), нерабочие праздничные дни производится в двойном размере за счёт и в пределах средств, выделенных соответствующей комиссии на компенсацию, дополнительную оплату труда (вознаграждение).
5. Избирательные комиссии ведут ежемесячно учёт сведений о фактически отработанном времени, за которое выплачивается компенсация, дополнительная оплата труда.

6. Выплата компенсации и дополнительная оплата труда за счёт средств, выделенных на подготовку и проведение выборов, после сдачи избирательной комиссией отчета о поступлении и расходовании средств местного и  областного бюджета, выделенных на подготовку и проведение выборов, не производится.

7.  Членам избирательных комиссий с правом решающего голоса, может выплачиваться вознаграждение за активную работу по подготовке и проведению выборов.

Вознаграждение территориальной и участковой избирательных комиссий с правом решающего голоса выплачивается в размере не более 150 процентов от суммы дополнительной оплаты, выплаченной ему за фактически отработанное время в комиссии.
Вознаграждение председателям участковых избирательных комиссий  выплачивается после сдачи ими в территориальную избирательную комиссию отчётов о поступлении и расходовании средств областного бюджета, выделенных на подготовку и проведение выборов.

Вознаграждение председателей участковых избирательных комиссий осуществляется территориальной избирательной комиссией по её решению и в пределах ассигнований, утверждённых сметой расходов территориальной избирательной комиссии на оплату расходов за нижестоящие избирательные комиссии.

Вознаграждение членам территориальной, участковой избирательных комиссий выплачивается на основании решения этой избирательной комиссии в пределах средств, выделенных ей на подготовку и проведение выборов.

8. Избирательные комиссии могут привлекать на основании гражданско-правовых договоров граждан к выполнению в комиссиях работ, связанных с подготовкой и проведением выборов (далее – работы), с оплатой их труда за счёт и в пределах средств областного бюджета, выделенных комиссиям на подготовку и проведение выборов.
Гражданско- правовые договоры на выполнение работ в избирательных комиссиях заключаются между гражданином и председателем соответствующей избирательной комиссии.
В условиях гражданско-правового договора должны быть определены вид и объём поручаемой работы, сроки её выполнения, размер и порядок оплаты (поэтапно либо после выполнения всего объёма работы), а также при необходимости – размер и порядок премирования. Выплаты по указанному договору производятся на основании подписанного гражданином и председателем соответствующей избирательной комиссии акта выполненных работ, в котором указывается вид и объём фактически выполненных работ,  срок и качество их исполнения.

9. В случае выполнения Бухгалтером территориальной избирательной комиссии дополнительно обязанностей кассира с ним заключается письменный договор о его полной материальной ответственности.

Договоры о полной материальной ответственности заключаются также территориальной избирательной комиссией с председателями участковых избирательных комиссий.

10. С учётом особо напряжённого режима работы территориальной и участковых избирательных комиссий в день голосования для членов избирательных комиссий с правом решающего голоса по решению соответствующей избирательной комиссии может быть организовано питание из расчёта 140 рублей на человека за счёт средств, выделенных территориальной и участковой избирательных комиссий на подготовку и проведение выборов.
11. Специалистам государственных и иных органов и учреждений, работающим в составе контрольно-ревизионных служб при территориальной избирательной комиссии может выплачиваться вознаграждение за активную работу в период избирательной  кампании за счёт средств местного бюджета, выделенных территориальной избирательной комиссии на подготовку и проведение выборов. Такое вознаграждение осуществляется на основании решения территориальной избирательной комиссии либо распоряжения её председателя на основании представления руководителя контрольно – ревизионной службы с учётом вклада конкретного специалиста в работу контрольно- ревизионной службы.. Вознаграждение специалисту контрольно-ревизионной службы выплачивается за весь период избирательной кампании в размере, предусмотренном сметой расходов территориальной избирательной комиссии на подготовку и проведение выборов.
12.  Средства местного и областного бюджета, выделенные территориальной, участковой избирательной комиссии на подготовку и проведение выборов, не могут быть направлены на оплату труда или вознаграждение в любой форме граждан, не являющихся членами избирательной комиссии с правом решающего голоса, а также не состоящих с комиссией в трудовых либо гражданско-правовых отношениях, за исключением случаев, указанных в пункте 10 настоящего Порядка.

13.  Налогооблажение сумм выплат компенсации и дополнительной оплаты труда (вознаграждения) членам избирательных комиссий с правом решающего голоса, а также выплат другим физическим лицам из средств, выделенных избирательным комиссиям на подготовку и проведение выборов, в части начисления и уплаты налога на доходы физических лиц, страховых взносов во внебюджетные фонды осуществляется в соответствии с федеральным законодательством.